CONCILIA
GENERALIA,
ET
PROVINCIALIA, GRÆCA
ET LATINA QVÆ CVNQVE
REPERIRI POTVERVNT;

ITEM EPISTOLÆ DECRETALES,
Et Romanor. Pontific. Vitæ.

OMNIA STUDIO ET INDVSTRIA
REVER. D. SEVERINI BINII, SS. THEOLO-
gia Doctoris & Professoris, Metrop. Eccles. Colon.
Canonici, & Presbyteri C.

Ex Manuscriptis, alijsq; emendationibus Codicibus minc secundo aucta, eorum
demq; collati mere cognita, Notis vtilissimis illustrata, historicame-
thodo disposita, & in Tomos quatuor
distributa.

T O M I P R I M I
P A R S II

Bibliotheca Collegij Regali Salomonini Societatis Jesu.
COLONIA AGRIPPINA.

Sumptibus Ioannis Gymnici, sub Monocerote.

Anno M. DC. XVIII.

Cum Gratia & Privilegio Sacr. Caes. et Alieffat.

HISTORIA CONCILII EPHESINI.

SVCCESSE R A T in a Confessio[n]e politana se de Nectario f[est]i[us] Iohannes Chrysostomus, Cl[er]c[u]s solum Arsactiu[m] Nectarij frater, & iusto Atticus, Atticu[s] & Simeoni[us] iusti iusti obitum Thocodosis rumor Augustini, Thocodus seniora neys, & Arcadi filius, aduerso pugnatum: iurem fidelis uferens, nec ex Confessio[n]e politana, sed ex Antiocheno Ecclesia descendens Episcopum putavit. Nestorius si nomine, Germanie natione, dicens quidem scilicet prestante, a fons & ramen serpitu alienum: qui plebes uisitans credidisse, in effusio[n]e super reidi grauitate arri pallore ac rorale cum cruentaria, dictatis ac veteri disceptatione mentiretur imagines, magno omnium confusa Constantinopolim accersitus, eti. Idus Aprilis. Felicit[er] & iusto Cosi. Episcopus initiatu[m] est. Duxerat secum Antiochiam & Anatoliu[m] presbiterum, philosomiu[m] comitem, quo admodum familiarizer uobatua. Il presbiter enim aliquid uerba faceret ad populum, ita tamquam scilicet crucis, et beatam Mariam "victor", hoc est. Desperare non volebat esse impudentissime negueret, propterea quod ab homine Deus nasci non posset. Ecclasiatis impias vox magni et popula tumultus ac turbas. Nestorius autem fauim presbiterum ante seditionis auctoritem, dico aliquando anathemate Christi digni supplicio, aduocata a coniunctione magnifice collaudant. Reg. Sacrelegia sacrilegii obfirmaret, sublatu Despera nomine, Christum Dominum in deo diuinitus hypostates ac personas, in eoque ejerent sacra naturas deas, ita ex sanctis deos, & Christos dicas, et num quidem Denus ex Patre Deo. Jam lacrym alterum ea matre, quam tali tre mon Theboren, sed Christoforu[m] appellabat.

Sed & Doro bene, quidam Episcopus sive servanda quasque religionem profidit. Nam in Ecclesia carum Nestorii sa-
cris operante, cum in ecclesiam cathedralm invenerit ex eisdem rebus omnibus qui Deipar e vocem usurparent anabre-
ma concilium erat. Facinus & comprobata debetur, impunitus impensis factum unius mysteriorum communione digna-
tur. Astellum continet etatis populi clamor se frumentis adversus Episcopum; obstrepatur docens, duicitus per ex-
tem magno tumultu; ab nefarii hominum consilio secessit ut non modo pleba & senatus, sed monachorum quique
& eorum qui Archimandriti dicebantur; mafis demum vocibus exclamatis per uras, esse quidem in eis regu-
lam Episcopam non esse. Quia ab eis ita se metu fuisse Nestorii, rapere quod posset ad iudicium iritualis, clericis & reliquo scutentes ab aris actis auxiliare; & non solum, vinculis solitus, archimandritus, fulgurans interea
per Orientem descripta Nestorii conationes, sicut ac veneno diffundentes: frenatis aduersi, ut eis orthodoxa plures &
Antistites, Cyrius enim primus Alexandrinus Episcopus, sive omni sapientia & sanctitate exemplo clarissimus, quem
difficillimo sane tempore Iudeo & Apostolice fidei propagatorum, & Nestorii antagonistarum acer imum comparat.
is primum Aegypti monachos per litteras de Nestorio docevit, eiusque detectabiles & accordanter, prout per eis detinunt
detinunt cum Nestorianis malum magi ac magi inuidescens, pullulantem marchion doctissime consultant libri trii
ad Thiodosium & ad Regim, hoc est, Pothierum & Eudocium missi: tamen si secui quam oportuit, eam rem inter-
pretatus Imperator, sudente Nestorio illum acerbioribus quod accusat litteras perfrinxerat. Cedit & cito alias eadem
argumentis epistolas Cyrius, que piorum humani studio cum ad Nestorium perlat & fuisse in graue et affusio san-
ctissimi veri existimationem capit criminaliter & probato atrocissima morte, illius contra eis, cyrillas & eboracensis
litteris ad sanos & mentem laborans, & quam longe ad apostolicis traditionibus recessisset edunere. Cakut ab aliis
translatum Nestorium, & mortuarem suam quasi insolenter & indebet frequentibus per epistolam cornucias impo-
tebat. Verum nec Constantiopolitani Imperij finibus contentae bona nequam simus, Romanorum ei iam amissus
est persiculare. Misit itaque per Antiochiam virum illustrem Callestino Romano Episcopo imprias, quas Constantiopolis
baduerat conationes. Cyrius quoque suas ad Nestorium, & Nestorii ad ipsam vitro interrogat, datas litteras per Posidem
Alexandrinam Ecclesiadieconam ouicidem Callestino missi. Quis illas cum coate Roma multorum = Episcoporum synodus
nefarii hominum mentem sensu quoque solerter impensis facta approbante Concilio & existalem barefum dabant. Deinde
seculissimas execrationes, & Episcopatus euangelizante honoris denuntiat Nestorio, misericordem dies confite-
talis atque inuenientur sedam publicam restitucionibus eis artes: restituuntque in pristinum gradum quos ille vel